Całe długie życie uczonego

2 We wszystkich biografiach uczonego (także autobiografii) jako dzień jego urodzin
podawany jest 30 czerwca, ale w zachowanym świadectwie chrztu widnieje inny dzień
– 9 lutego.
3 Arch. UJ – S II 619: oryginał świadectwa ukończenia gimnazjum, Warszawa 3/15 lipca

1864.

Ryc. 2. E. Godlewski sen. ze swoimi najbliższymi uczniami. Obok profesora siedzą Helena
i Seweryn Krzemieniewscy, a w drugim rzędzie od lewej: Michał Korczewski, Władysław
Vorbrodt, NN. Zdjęcie ze zbiorów Muzeum Botanicznego i Pracowni Historii Botaniki UJ

został asystentem profesora botaniki i dyrektora Ogrodu
Botanicznego Ignacego Rafała Czerwiakowskiego (1808–1882) (ryc. 5). Dzięki
pomocy tego uczonego uzyskał stypendium i przez pół roku prowadził badania

4 Arch. UJ – D IV 2: dyplom wydany 28 kwietnia/10 maja 1869.

Ryc. 5. Pawilon dydaktyczny przy Ogrodzie Botanicznym UJ. Na pierwszym piętrze
znajduje się pomieszczenie, które służyło za mieszkanie asystenckie. Na parapecie jedne-
go z okien Godlewski prowadził doświadczenia nad procesem fotosyntezy. Fot. Izabela

Krzeptowska-Moszkowicz (2004 r.), zbiory prywatne autorki